
Hrušky jsou plodem stromu hrušeň obecná, patří do skupiny malvice. 
Vzhledem k velkému množství odrůd mají hrušky mnoho tvarů, barev, 

chutí i vůní. Nejčastěji mají kulatý, zvonkovitý nebo lahvovitý tvar. Slupka 
je zelená až žlutá, ale někdy i červená. 

Některé odrůdy mají typické tečky. Dužnina může být podle zralosti 
pevná, nebo jemná a šťavnatá, a je většinou typicky mírně nakyslá. 

V současnosti je známo přibližně 2 500 odrůd hrušek, které se pěstují 
po celém světě. Rozlišují se podle období zrání na letní, podzimní 

a zimní. P V plodech je malé množství vitamínu C a E, 
o něco více vitamínů skupiny B a kyselina listová*, která má významný 

vliv na tvorbu krve a také na celkovou duševní pohodu.
Organické kyseliny a taniny v hruškách mají protizánětlivé účinky.

Ve vodě rozpustný vitamín, přispívá ke správné krvetvorbě, hojení ran a pomáhá těhotným maminkám. Nachází se také 
v: pomeranče, banány, třešně, višně, jahody, a jiné...*Víte, co je kyselina listová?

HRUŠKA
Ovoce- MALVICE



HRUŠKA
Doplň ovoce tak, aby v žádném 
řádku, ani sloupci nebyly dvě 

stejné ovoce. Ovoce do 
prázdých políček domaluj.

Ovoce a zeleninu do škol Vám dodává �rma OVOCENTRUM V+V s.r.o.
a projekt je dotován Evropskou unií

Zasoutěž si se spolužáky!!! Vystřihni 
si kousky obrázku a zkus je co nejrychleji složit. 
Poté z druhé strany všechny dílky očísluj číslicí 

pět. Obrázek si pěkně vymaluj.


